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PRODUCT SPECIFICATION 

 
Product:       Sunflower protein TVP, chunks 
 
Origin:     Bulgaria/EU 
 
Country of processing:   Switzerland 
 
Product Description:  Chunks of Sunflower protein TVP, made by extrusion.  
  
Organoleptic:  Natural sunflower kernels flavor and color, firm texture after hydration. 
 
Ingredient Used: SUNTEIN ™, Sunflower protein. Partially defatted sunflower protein 100% made 

from hulled high oleic sunflower kernels by gentle cold pressing and fine grinding. 
No chemicals used during processing. 

 
Typical analysis (per 100 g):  

Protein (Dry Weight Basis):  51% ± 3%    
Fat:     8.5% ± 2%   

              
Approximate Nutrition Values (%) per 100 g: 

Energy:  1567 kJ 

Protein:               52 

Carbohydrates (available):  13 

   Of which sugar:                    4.9 

Fiber:                         17 

Fat:             8.8 

   Of which saturated:             1.1 

Salt:            0.001 
 
Microbiological data: 

Total aerobic count:                       < 1 000 cfu/g 

Yeasts:        < 300 cfu/g 

Molds:         < 300 cfu/g 

Coliforms:                                                < 100 cfu/g 

E-Coli:         not detectable in 1g 

Salmonella:         negative in 25 g 
 
Allergen status: Allergen free according to Annex II, Regulation (EU) No 1169/2011. 
 
Packaging: Paper bags 20 kg / 15 kg with plastic PE-bag inside, on euro pallets 

Optional: plastic coated Big Bags 350 kg on euro pallets. 
 
Storage / Shelf life: 12 months in original paper bags packaging (in Big Bag 6 months).  

Keep dry, away from direct sunlight, ideally at temperature below 25° C. 
 
Legal Conformity:  This product corresponds to the current European legislation and is subject to a quality 

control system. 
 

GMO status: This product is considered free of GMO (limit 0.9%).  No GMO labeling required according to 
Regulations (EC) 1829/2003 and 1830/2003  
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